

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maió/2006.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PEDRA BRITA 2.	CONSBRITA LTDA ME	03.750.590/0001-68	372,00	M3	35,00	13.020,00
BOLSA DE ESTUDO.	INSTITUTO EDUCACIONAL J.K. - SC	78.498.649/0001-71	1,00	PGTO	1.155,00	1.155,00
RECAPAGEM DE PNEU LISO 1000 X 20 FRIO.	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	359,00	359,00
PNEU 10.00.20 16 LONAS MISTO	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	UNI	800,00	800,00
VULCANIZAÇÃO SEPARADA COMPLETA 1000 - 20	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	UNI	48,00	48,00
VULCANIZAÇÃO SEPARADA COMPLETA 1000 - 20	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	3,00	UNI	98,00	294,00
VULCANIZACAO DE PNEU 1000 X 20 INTERNA.	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	126,00	126,00
RECAPAGEM DE PNEU BORRACHUDO 1000 X 20 FRIO.	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	9,00	UNI	389,00	3.501,00
PARAFUSO 1/4 70 mm SEXTAVADO.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	80,00	UNI	0,22	17,60
ABRAÇADEIRA DE PRESSÃO. 21X34	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	1,45	2,90
VEDACIT 900 ml	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	4,98	9,96
FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	5,00	UNI	2,98	14,90
LONA PLASTICA PRETA	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	MT2	5,25	5,25
LUVA LR 25 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	1,33	2,66
UNIÃO DE MANGUEIRA 3/4	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	7,00	UNI	1,00	7,00
LINHA DE NYLON 8"	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	7,50	7,50
LIMA CHATA PARA AMOLAR FERRAMENTAS.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	5,00	UNI	7,50	37,50
MACHADINHA	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	11,90	11,90
SERRINHA PARA CORTE.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	2,50	5,00
NIPEL 1/2 P/ MANGUEIRA	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	5,00	UNI	0,85	4,25
DESEMPENADEIRA DE MADEIRA C/ ESPUMA	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	4,50	4,50
PREGOS 17 X 27.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	KG	4,80	4,80
SACHES P/FIXAR CAL PINTURA	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	3,00	UNI	0,60	1,80
ADUBO ORGÂNICO 40 Kg	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	1,00	UNI	29,80	29,80
ADUBO ORGÂNICO 25 Kg	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	12,00	UNI	12,90	154,80
LONA PLASTICA PRETA	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	108,00	MT2	0,49	52,92
TINTA ALUMÍNIO SPRAY	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	3,00	UNI	10,00	30,00
TOMADA ADAPTADOR.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	2,98	2,98
UNIÃO DE MANGUEIRA 3/4	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	1,50	1,50
DESEMPENADEIRA DE MADEIRA C/ ESPUMA	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	4,50	4,50
PARAFUSO 5,5 X 65	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	4,00	UNI	0,26	1,04
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	5,00	M	0,87	4,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 2/25

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ABRAÇADEIRA DE PRESSÃO 11 X 34	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	13,00	UNI	1,00	13,00
LONA PLASTICA PRETA	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	144,00	MT2	0,49	70,56
CABO PP 3 X 2,5 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	5,50	M	2,98	16,39
FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	2,00	2,00
PREGO 10 X 10	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	KG	1,98	1,98
ALICATE.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	22,90	22,90
ESPATULA DE AÇO	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	3,98	3,98
LAMPADA INCANDESCENTE 100.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	1,70	1,70
CORDA EM NYLON N. 14.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	15,00	M	0,50	7,50
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	ELETROMECÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	16,88	HRS	15,9953	270,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ELETROMECÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	76,13	HRS	15,999	1.218,00
CHAVE MAG KB006	ELETROMECÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	1,00	UNI	90,00	90,00
CHAVE MAGNETICA.	ELETROMECÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	1,00	UNI	80,00	80,00
CHAVETA.	ELETROMECÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	1,00	UNI	120,00	120,00
JOGO DE ESCOVAS KB	ELETROMECÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	1,00	UNI	45,00	45,00
BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA.	ELETROMECÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	2,00	PC	8,00	16,00
ROTOR DE ALTERNADOR	ELETROMECÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	1,00	UNI	70,00	70,00
PARALELEPIPEDO REGULAR	FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA	02.477.731/0001-58	95,50	MT2	9,0262	862,00
SERVIÇO DE REPAROS EM PARALELEPIPEDO	FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA	02.477.731/0001-58	1,00	UNI	331,75	331,75
PLOTAGENS.	ALMIR FERREIRA BITENCOURT ME	00.863.656/0001-38	7,00	UNI	5,8571	41,00
MANUTENÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS	SANTA APARECIDA DE LIMA HORNES	679.819.929-15	1,00	UNI	280,94	280,94
REFEIÇÕES.	SHEILA CARINE MORAIS	999.999.999-99	186,00	SERV	10,00	1.860,00
PLACA LOGICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	85,00	85,00
CABO DE REDE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	15,00	M	1,10	16,50
CARTUCHO DE TINTA HP N ° 28	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	74,00	222,00
FILTRO DE LINHA PARA REDE ELETRICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	17,90	17,90
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	62,00	186,00
CONSERTAR APARELHOS.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	SERV	95,00	95,00
SERVICOS MECANICOS.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	5,00	5,00
OLEO LUBRIFICANTE 15W40	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	17,00	L	7,00	119,00
ARRUELA BICO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	1,00	2,00
PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	PAR	13,00	39,00
FILTRO PL-345	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	22,00	22,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	750,00	750,00
CAIXA SIFONADA 100X100X50	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	2,6819	2,68
PREGO 13 X 15.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	KG	4,5657	9,13
PREGO 16 X 24	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	3,00	KG	4,6105	13,83
LUVA DE REDUÇÃO 25X20MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,6877	0,69
JOELHO 90 25MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	0,1547	0,62
CANO 25MM 6M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	7,3064	7,31
CANO DE ESGOTO 40 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	BR	9,8852	9,89

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
JOELHO DE 90 COM 100mm	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	PC	1,3323	1,33
CANO DE ESGOTO 100 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	BR	23,1227	23,12
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	KG	5,2819	21,13
PREGO 19 X 39.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	KG	4,70	18,80
JOELHO REDUÇÃO 90 25X20MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	0,6705	2,01
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	PC	0,2321	0,46
CIMENTO 50 KG.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	SC	17,0095	85,05
PREGOS 17 X 27.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	KG	4,70	47,00
PREGO 19 X 39.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	6,00	KG	4,70	28,20
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	9,00	KG	5,2819	47,54
BARRA DE FERRO 4.2 (ESTRIVO)	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	7,00	UNI	3,6705	25,69
BARRA DE FERRO 3/8 12 MT.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	23,7238	23,72
ARAME LISO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	KG	4,9238	49,24
ARAME RECOZIDO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	KG	5,092	5,09
PREGOS 17 X 27.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	KG	4,70	4,70
CATRACA PARA CERCA TAMANHO MEDIO	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	15,00	UNI	2,7752	41,63
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	KG	5,2819	26,41
BARRA DE FERRO 3/8 12 MT.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	23,7238	94,90
BARRA DE FERRO 5/16 MT.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	16,1142	16,11
PREGO 13 X 15.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	KG	4,5657	9,13
BUCHA 10MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	80,00	UNI	0,8166	65,33
CIMENTO 50 KG.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	13,00	SC	17,0095	221,12
PREGOS 17 X 27.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	KG	4,70	9,40
PARAFUSO 5/16 X 4.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	40,00	PC	0,4924	19,70
CANO DE ESGOTO 100 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	3,00	BR	23,1227	69,37
PREGO 16 X 24	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	3,00	KG	4,6105	13,83
CANO DE ESGOTO DE 20MM 6M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	5,5873	55,87
CANO DE ESGOTO 100 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	BR	23,1227	231,23
CANO 25MM 6M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	7,3064	73,06
BARRA DE FERRO 1/2 12M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	BR	29,4533	147,27
BARRA DE FERRO 5/16 MT.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	15,00	UNI	16,1142	241,71
BARRA DE FERRO 3/8 12 MT.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	23,7238	94,90
BARRA DE FERRO 4.2 (ESTRIVO)	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	3,6705	36,71
PREGO 14X21	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	KG	4,6105	9,22
CANO DE ESGOTO 50 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	BR	15,9022	159,02
CANO DE ESGOTO DE 75MM 6 M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	21,0597	21,06
CANO DE ESGOTO 40 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	BR	9,8852	49,43
CIMENTO 50 KG.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	21,00	SC	17,0095	357,20
BARRA DE FERRO 1/2 12M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	BR	29,4533	147,27
CANO DE ESGOTO 100 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	BR	23,1227	231,23
CIMENTO 50 KG.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	25,00	SC	17,0095	425,24

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 4/25

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARAFUSO 3,5 X 30.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	40,00	UNI	0,0448	1,79
PNEU 10.00.20 LISO 16 LONAS.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	20,00	UNI	701,30	14.026,00
PNEU 10.00.20 16 LONAS MISTO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	806,70	3.226,80
PNEU 10.00.20 BORRACHUDO 16 LONAS RADIAL	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	6,00	UNI	882,70	5.296,20
PNEU 1.85 R RADIAL ARO 14 / 8 LONAS .	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	8,00	UNI	216,20	1.729,60
PNEU 7.50.16 8 LONAS TRATOR AGRICOLA 3 LINHAS.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	331,70	663,40
PNEU 7.50.16 BORRACHUDO 12 LONAS.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	316,90	633,80
PNEU 10.00.20 BORRACHUDO 16 LONAS.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	796,30	3.185,20
PNEU 1.75.70 RADIAL ARO 13 / 4 LONAS.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	120,00	480,00
PNEU 6.50-16 10 LONAS.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	6,00	UNI	217,30	1.303,80
PNEU 7.50.16 LISO.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	295,80	1.183,20
MOURAO 10 X 10 X 300 cm.	ARTECIMENTO IND COM MAT CONSTRUCAO LTDA	83.454.348/0001-86	15,00	UNI	15,60	234,00
REFEIÇÕES.	GEONIL ROBERTO RIBEIRO - ME	07.579.148/0001-71	17,00	SERV	7,50	127,50
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANOPOLIS/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	59,60	119,20
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	63,00	SERV	6,2427	393,29
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,00	UNI	27,18	81,54
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CORREIA PINTO/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	6,00	UNI	9,09	54,54
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - SANTA CECILIA/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	4,33	4,33
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	10,00	UNI	21,501	215,01
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	15,00	UNI	16,7367	251,05
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - BALNEÁRIO CAMBORIÚ/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	41,30	82,60
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - BLUMENAU/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	35,55	71,10
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	18,00	UNI	13,5694	244,25
DESPESAS TELEFONICAS.	GLOBAL TELECOM S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	678,98	678,98
LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UNI	1.573,81	1.573,81
TERMINAL 100 08 - 06	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	9,65	9,65
MANGUEIRA HIDRAULICA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,33	M	21,60	28,73
TERMINAL 103 06 - 06	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	5,85	5,85
PARAFUSO ALEN 10 X 60	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	0,95	3,80
FLANGE DO CARDAN.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	180,00	180,00
ANEL 2014.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,35	0,35
MANGUEIRA HIDRAULICA 5/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,65	M	29,00	47,85
PARAFUSO AÇO 10 X 20	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	0,85	3,40
TERMINAL P- 10343 12 - 12	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	23,65	47,30
TERMINAL M - 22513 10 - 12	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	22,50	45,00
ELETRODO CARVAO 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	5,00	20,00
ELETRODO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	2,20	13,20
FERRO REDONDO 5/8	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	KG	6,00	30,00
CRUZETA H-0170	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	298,90	298,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TERMINAL 20330 06 - 06	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	19,45	19,45
ELETRODO OK48.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	92,00	PC	2,10	193,20
TUBO MECANICO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,60	KG	18,00	10,80
TERMINAL 20630 06 - 06	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	21,10	21,10
PORCA 12 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,35	0,70
PARAFUSO ACO 12 X 50	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	2,00	2,00
PORCA 14 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,60	1,20
PORCA CASTELADA 1 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	13,40	13,40
FERRO REDONDO 5/8	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,90	KG	6,00	29,40
TUBO GALVANIZADO 1.1/2 X 3 21,5 KG.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	M	15,00	15,00
ELETRODO OK48.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,00	PC	2,10	25,20
FERRO REDONDO 5/8	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	9,20	KG	6,00	55,20
ELETRODO OK48.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	11,00	PC	2,10	23,10
TUBO GALVANIZADO 2"	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,20	UNI	15,00	48,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	351,80	351,80
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	226,26	226,26
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	631,67	631,67
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	541,96	541,96
REPASSE.	EPAGRI EMPRESA PESQ AGROPEC EXTENS RURAL SC	83.052.191/0001-62	2,00	PGTO	977,7777	1.955,56
TECIDO ALVENE	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	5,00	UNI	7,50	37,50
MACARRAO (PACOTE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	52,00	KG	3,29	171,08
OLEO DE SOJA REFINADO AZEITE (LATA 0,9 L).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	LATA	1,99	15,92
MASSA DE TOMATE (LATA 0,860 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	KG	4,64	55,68
TOMATE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	KG	1,79	21,48
ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	34,00	KG	1,31	44,54
PAO FRANCES 50 gr.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	750,00	UNI	0,25	187,50
FARINHA DE MILHO (FUBA - PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	KG	0,99	11,88
SAGU.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	3,58	17,90
BETERRABA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	KG	1,50	3,00
IOGURTE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	54,00	L	1,99	107,46
FERMENTO BIOLOGICO PARA PAO (LATA 0,125 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	KG	24,96	24,96
FERMENTO QUIMICO PARA BOLO (LATA 0,25 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	KG	16,80	50,40
FRANGO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	58,00	KG	1,98	114,84
BANANA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	55,00	KG	0,88	48,40
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	53,00	KG	1,78	94,34
CEBOLA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	11,00	KG	1,20	13,20
CANJICA BRANCA (PACOTE 0,5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	KG	1,95	23,40
ACHOCOLATADOS EM PO (PACOTES/POTES DE 0,5/1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	4,98	49,80
REPOLHO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	KG	0,60	12,00
BISCOITO SALGADO (PACOTE 0,8 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	22,00	KG	4,75	104,50
BAUNILHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	KG	4,98	4,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 6/25

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ALHO (PACOTE 0,100 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	KG	13,80	13,80
MILHO 300GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	7,00	LT	1,17	8,19
DOCES (PASTA/PACOTE/POTE DE 0,9 KG) CREMOSO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	KG	3,98	7,96
CHARQUE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	KG	10,90	32,70
SALSICHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	13,00	KG	3,99	51,87
BATATA INGLES.A.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	60,00	KG	1,35	81,00
QUEIJO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	KG	8,90	26,70
MACA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	29,00	KG	1,67	48,43
CANELA EM PO 40GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	UNI	1,18	3,54
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT._1	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	654,00	L	1,65	1.079,10
CARNE BOVINA Prensada (MOIDA).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	KG	4,49	89,80
MILHO PARA PIPOCA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	22,00	KG	2,16	47,52
CANJQUINHA (QUIRERA).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	KG	1,98	15,84
CALDO DE GALINHA 0,126 KG CAIXA C/ 12 TABLETES..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	CAIXA	0,99	11,88
SAL REFINADO IODATADO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	0,69	3,45
FEIJAO (PACOTE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	11,00	KG	2,19	24,09
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	14,00	KG	1,39	19,46
CENOURA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	9,00	KG	1,95	17,55
GELATINA CAIXA 85GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	78,00	CAIXA	0,66	51,48
VINAGRE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	L	0,95	0,95
BISCOITO DOCE SORTIDO (PACOTE 0,8 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	KG	4,58	91,60
OVO DE GALINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	14,00	DZ	2,19	30,66
AMIDO DE MILHO (MAIZENA PACOTE DE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	KG	5,63	16,89
CRAVO 20g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	PCTE	1,27	3,81
ERVILHA 300 GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	LT	1,18	4,72
CHÁ MATE 40G	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	CAIXA	2,57	5,14
MAMA.O.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	KG	2,38	35,70
CAFE 250g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	KG	9,56	76,48
CALDO DE GALINHA 0,126 KG CAIXA C/ 12 TABLETES..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	19,00	CAIXA	0,99	18,81
ALHO (PACOTE 0,100 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	KG	13,80	27,60
ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	54,00	KG	1,31	70,74
MACA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	31,00	KG	1,67	51,77
BAUNILHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	KG	4,98	4,98
CAFE 250g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	KG	9,56	114,72
CHARQUE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	KG	10,90	130,80
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	211,00	KG	1,78	375,58
BANANA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	84,00	KG	0,88	73,92
FRANGO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	811,00	KG	1,98	1.605,78
REPOLHO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	100,00	KG	0,60	60,00
AMIDO DE MILHO (MAIZENA PACOTE DE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	17,00	KG	5,63	95,71

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 7/25

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MACARRAO (PACOTE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	17,00	KG	3,29	55,93
SAL REFINADO IODATADO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	13,00	KG	0,69	8,97
CANELA EM PO 40GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	11,00	UNI	1,18	12,98
MILHO PARA PIPOCA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	11,00	KG	2,16	23,76
SAGU.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	KG	3,58	21,48
CHÁ MATE 40G	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	21,00	CAIXA	2,57	53,97
CANJICA BRANCA (PACOTE 0,5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	44,00	KG	1,95	85,80
TOMATE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	KG	1,79	26,85
QUEIJO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	KG	8,90	71,20
PAO FRANCES 50 gr.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1.300,00	UNI	0,25	325,00
MILHO 300GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	9,00	LT	1,17	10,53
IOGURTE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	80,00	L	1,99	159,20
GELATINA CAIXA 85GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	21,00	CAIXA	0,66	13,86
FARINHA DE MILHO (FUBA - PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	18,00	KG	0,99	17,82
MASSA DE TOMATE (LATA 0,860 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	16,00	KG	4,64	74,24
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT. 1	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	654,00	L	1,65	1.079,10
CANJQUINHA (QUIRERA).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	18,00	KG	1,98	35,64
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	34,00	KG	1,39	47,26
BISCOITO DOCE SORTIDO (PACOTE 0,8 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	201,00	KG	4,58	920,58
DOCES (PASTA/PACOTE/POTE DE 0,9 KG) CREMOSO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	3,98	19,90
VINAGRE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	L	0,95	2,85
CENOURA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	44,00	KG	1,95	85,80
CEBOLA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	42,00	KG	1,20	50,40
BISCOITO SALGADO (PACOTE 0,8 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	51,00	KG	4,75	242,25
OVO DE GALINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	40,00	DZ	2,19	87,60
FEIJAO (PACOTE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	18,00	KG	2,19	39,42
ERVILHA 300 GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	LT	1,18	9,44
FERMENTO QUIMICO PARA BOLO (LATA 0,25 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	9,00	KG	16,80	151,20
CARNE BOVINA Prensada (MOIDA).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	201,00	KG	4,49	902,49
BETERRABA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	22,00	KG	1,50	33,00
SALSICHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	51,00	KG	3,99	203,49
FERMENTO BIOLÓGICO PARA PAO (LATA 0,125 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	KG	24,96	24,96
MAMAÓ.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	38,00	KG	2,38	90,44
OLEO DE SOJA REFINADO AZEITE (LATA 0,9 L).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	28,00	LATA	1,99	55,72
ACHOCOLATADOS EM PO (PACOTES/POTES DE 0,5/1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	80,00	KG	4,98	398,40
BATATA INGLESA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	100,00	KG	1,35	135,00
ESPONJA P/ LOUCA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	11,00	UNI	0,99	10,89
SAPONACEO C/ DETERGENTE EM PO 300 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	UNI	1,98	29,70
SABAO EM BARRA 200 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	16,00	UNI	0,59	9,44
AMACIANTE 1 LITRO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	7,00	UNI	2,18	15,26
PURIFICADOR DE AR 400 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	UNI	6,45	25,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 8/25

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ml.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	LT	6,39	51,12
VASSOURA DE PALHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	UNI	6,62	52,96
COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	PCTE	0,99	9,90
CREME DENTAL 90 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	UNI	1,58	23,70
SUCO EM CAIXA C/60 ENVELOPES C/ 6 G CADA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	CAIXA	4,35	34,80
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	7,00	UNI	1,56	10,92
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	PCTE	1,89	18,90
DETERGENTE 500 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	27,00	UNI	0,99	26,73
LAMPADA INCANDESCENTE 100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	7,00	UNI	1,45	10,15
PALHA DE ACO N.2.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	0,79	3,95
DESINFETANTE 2L.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	11,00	UNI	3,27	35,97
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	CAIXA	2,33	18,64
ESCOVA DE MAO P/ LAVAR ROUPA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	1,18	2,36
FORMA DE CUCA 05 CM DE ALTURA RETÂNGULAR	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	2,90	2,90
GAS DE COZINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	BUJ	37,00	185,00
GRAMPO DE ROUPA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	DZ	0,65	2,60
LUVA DE BORRACHA TAMANHO M.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	PAR	3,98	15,92
SABAO TIPO FORTE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	KG	4,25	8,50
QUEROSENE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	LT	13,50	40,50
SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	19,00	UNI	2,54	48,26
PANO DE PRATO 50 X 72 CM APROXIMADAMENTE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	1,99	19,90
GUARDANAPO PEQUENO (PACOTE C/50).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	0,65	6,50
ALCOOL 70 GRAUS 500 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	17,00	UNI	2,37	40,29
CERA EM PASTA AMARELA LATA 400 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	27,00	UNI	4,95	133,65
AGUA SANITARIA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,00	L	1,59	47,70
CERA EM PASTA VERMELHA 400 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	9,00	UNI	4,95	44,55
BOLSA ALVEJADA P/ LIMPEZA 40 X 70 CM APROXIMADAMENTE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	UNI	2,19	13,14
BISCOITO DOCE MARIA (PACOTE 0,8 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	134,00	KG	4,55	609,70
LUSTRA MOVEIS 200 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	UNI	2,53	7,59
SABONETE 90 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	16,00	UNI	0,77	12,32
COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	PCTE	1,65	4,95
AGUA MINERAL 20L.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	5,88	11,76
SABAO EM PO 1 KG.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	CAIXA	6,98	139,60
VASSOURA DE NYLON.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	UNI	4,49	26,94
SABAO EM BARRA 400 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	0,59	2,95
SACO P/ LIXO 30 L C/50.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	25,00	PCTE	1,18	29,50
ESCOVA P/ SANITARIO C/ SUPORTE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	4,90	9,80
PANO PARA LIMPEZA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	3,99	39,90
LIMPA VIDRO 500 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	2,34	23,40
GAS DE COZINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	BUJ	37,00	185,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/25

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOLSA ALVEJADA P/ LIMPEZA 40 X 70 CM APROXIMADAMENTE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	2,19	10,95
SABAO EM BARRA 400 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	0,59	2,95
SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	19,00	UNI	2,54	48,26
ESPONJA DE ACO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	9,00	PCTE	0,40	3,60
DESINFETANTE 2L.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	3,27	32,70
ESCOVA P/ SANITARIO C/ SUPORTE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	4,90	9,80
GUARDANAPO PEQUENO (PACOTE C/50).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	0,65	6,50
PANO PARA LIMPEZA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	UNI	3,99	59,85
LAMPADA INCANDESCENTE 100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	1,45	14,50
SABAO EM PO 1 KG.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,00	CAIXA	6,98	209,40
COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	PCTE	0,99	14,85
PURIFICADOR DE AR 400 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	6,45	32,25
SAPONACEO C/ DETERGENTE EM PO 300 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	UNI	1,98	29,70
CERA EM PASTA AMARELA LATA 400 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	18,00	UNI	4,95	89,10
ALCOOL 70 GRAUS 500 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	UNI	2,37	47,40
CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ml.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	LT	6,39	51,12
AGUA SANITARIA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	32,00	L	1,59	50,88
CERA EM PASTA VERMELHA 400 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	9,00	UNI	4,95	44,55
LUSTRA MOVEIS 200 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	2,53	5,06
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	UNI	1,56	9,36
LUVA DE BORRACHA TAMANHO M.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	7,00	PAR	3,98	27,86
AMACIANTE 1 LITRO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	UNI	2,18	17,44
SABONETE 90 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	17,00	UNI	0,77	13,09
DETERGENTE 500 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,00	UNI	0,99	29,70
VEJA LIMPEZA PESADA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	25,00	UNI	2,77	69,25
ESPONJA P/ LOUCA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	UNI	0,99	14,85
COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	PCTE	1,65	3,30
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	9,00	PCTE	1,89	17,01
VASSOURA DE NYLON.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	UNI	4,49	35,92
SACO P/ LIXO 30 L C/50.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,00	PCTE	1,18	35,40
VASSOURA DE PALHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	UNI	6,62	52,96
CREME DENTAL 90 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	UNI	1,58	23,70
SABAO EM BARRA 200 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	17,00	UNI	0,59	10,03
TOALHA DE ROSTO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	UNI	4,99	14,97
ESCOVA DE MAO P/ LAVAR ROUPA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	1,18	2,36
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	7,00	CAIXA	2,33	16,31
LIMPA VIDRO 500 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	UNI	2,34	35,10
SEGURO P/ O VEICULO GM CORSA HATCH MAXX 1.8 PLACAS MEY 9141.	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	SERV	1.605,17	1.605,17
SEGURO PARA O VEICULO PARATI PLACAS MAG-0568...	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	SERV	219,26	219,26
SEGURO DO VEICULO CACAMBA FORD CARGO 2622 D PLACAS MEJ-7712	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	SERV	434,84	434,84

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEGURO PARA O VEICULO STRADA PLACA MFN-9382..	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	SERV	240,32	240,32
SEGURO PARA O VEICULO CAMIONETA CHEVY PLACAS LWS-2433..	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	SERV	240,32	240,32
SEGURO PARA O VEICULO CAMINHAO CACAMBA PLACAS ABE 7184..	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	SERV	434,84	434,84
SEGURO PARA O VEICULO CAMIONETA TOYOTA PLACAS LZM4874..	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	SERV	255,00	255,00
SEGURO DO VEICULO CACAMBA FORD 13000 D PLACAS LZR 0197...	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	SC	434,84	434,84
SEGURO PARA O VEICULO ONIBUS MB 1620 PLACAS KMP 4025...	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	SERV	460,52	460,52
SEGURO PARA O VEICULO ONIBUS INTERNATIONAL PLACAS LYR 9756..	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	SERV	536,90	536,90
SEGURO PARA O VEICULO MICRO ONIBUS VOLARE PLACAS MAB 9226...	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	SERV	544,22	544,22
SEGURO PARA O VEICULO KOMBI PLACAS MBF 9326...	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	SERV	186,19	186,19
SEGURO PARA O VEICULO KOMBI PLACAS MAW 8104..	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	SERV	186,19	186,19
SEGURO PARA O VEICULO KOMBI PLACAS MFM 7521.	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	SERV	319,90	319,90
SEGURO PARA O VEICULO ONIBUS MB OF 1722 PLACA MCY-2595.	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	SERV	968,94	968,94
REPASSE.	EPAGRI EMPRESA PESQ AGROPEC EXTENS RURAL SC	83.052.191/0001-62	1,00	PGTO	977,78	977,78
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.402,94	1.402,94
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	4,98	29,88
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	7,98	15,96
BISCOITO DOCE SORTIDO (PACOTE 0,8 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	2,69	16,14
DOCE EM PASTA 450gr	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	GR	1,99	1,99
DOCE EM PASTA 1Kg	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,98	3,98
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	L	1,49	35,76
MARGARINA VEGETAL (POTES DE 0,5 KG)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	0,99	1,98
PAPEL HIGIENICO 9X30MT	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	1,49	2,98
SACO P/ LIXO 30LT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	PCTE	1,97	9,95
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	2,19	4,38
PANO DE LIMPEZA DE TECIDO EM XADREZ OU TOALHA DE COPA ESTAMP	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	7,98	7,98
AGUA SANITARIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	L	1,69	8,45
LUSTRA MOVEIS 200 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,99	5,98
PEDRA SANITÁRIO 35G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,99	1,98
SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	4,69	9,38
DETERGENTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	0,59	2,95
CESTO TELADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,98	5,96
VASSOURA DE NYLON.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,98	3,98
DESODORIZADOR SAN. 20G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,69	2,07
DESINFETANTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	2,11	10,55
LIMPA VIDRO 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,59	5,18
VEJA LIMPEZA PESADA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	2,97	14,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VASSOURA DE PELO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	8,39	8,39
TECIDO TIPO T.N.T.	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	20,00	M	1,40	28,00
TERMINAL	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	6,00	UNI	0,15	0,90
VARÃO P/ CORTINA	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	6,00	M	5,00	30,00
CORTINA C/ FORRO 2,10 M	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	3,00	UNI	70,00	210,00
SUPORTE.	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	2,00	PC	7,00	14,00
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	490,88	L	1,91	937,58
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	36,59	L	2,658	97,26
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	144,097	L	2,6668	384,28
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.361,334	L	1,9059	4.500,47
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	45,00	45,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	9,00	9,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	16,50	16,50
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	12,80	25,60
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	558,89	L	2,66	1.486,65
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.717,89	L	1,91	3.281,17
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	118,01	L	2,659	313,79
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	12,80	25,60
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	9,00	9,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	10,00	SERV	16,50	165,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	23,00	SERV	12,765	293,60
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
CHICOTE VELA AQUECEDORA N9636	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	21,13	21,13
ROLAMENTO 4D2156	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	210,00	210,00
RETENTOR 5F3106	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	2,00	2,00
ANEL 4B9508	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	14,00	14,00
TIJOLO 6 FUIROS 9 X 14 X 27.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	450,00	UNI	0,327	147,15
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	5,06	40,48
PINO PARA TOMADA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,2995	1,30
TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,1659	2,17
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,0322	3,03
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,2995	1,30
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,7105	7,71
FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	1,8193	1,82
TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,552	3,55
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,1152	4,12
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,2995	1,30
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,1733	0,35
CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,926	19,93

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FIO SOLIDO 1,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,3725	3,73
FIO SOLIDO 6,0 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	1,2562	12,56
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,0693	0,69
JOELHO DE PVC PARA ESGOTO 100 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,9456	5,89
JOELHO DE PVC PARA ESGOTO 40 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,7797	1,56
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	0,5198	1,04
TE 90 SOLDAVEL DE 20MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,4332	0,87
JOELHO DE 90 C/ ROSCA 25X1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,8663	1,73
SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,2129	1,21
DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,3317	4,33
BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,7797	0,78
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	12,5621	12,56
TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,2995	1,30
JOELHO 90 25MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,3465	0,69
JOELHO 90 20MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,1733	1,04
TUBO DE PVC PARA ESGOTO 100 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	25,0375	75,11
TUBO DE PVC PARA ESGOTO 40 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	9,5298	19,06
TUBO SOLDAVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	6,6709	13,34
ADESIVO VEDA JUNTA 73 g.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	TB	1,7327	1,73
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,953	0,95
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,2451	4,25
CJ SANITARIO COMPLETO C/ CX DESCARGA E PARAFUSOS FIXAÇÃO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	CONJ	101,3629	101,36
TORNEIRA EM INOX PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,3096	10,31
REGISTRO DE METAL 3/4 PARA CHUVEIRO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	12,0423	12,04
ENGATE 1/2 30CM PARA PIA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,7327	1,73
CAIXA DE ALVENARIA PARA INSPECAO E GORDURA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	12,9086	12,91
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	60,3145	60,31
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	0,06	3,00
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	1,2995	6,50
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	4,1152	20,58
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	7,7105	38,55
FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	PC	1,8193	9,10
TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	3,55	17,75
PINO PARA TOMADA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	1,299	6,50
TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	2,16	10,80
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	3,03	15,15
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	1,299	6,50
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,17	1,70
CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	19,926	99,63
SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	1,21	6,05

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	4,33	21,65
BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	0,77	3,85
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	12,50	62,50
TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	1,29	6,45
JOELHO DE PVC PARA ESGOTO 100 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	2,94	29,40
JOELHO DE PVC PARA ESGOTO 40 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,77	7,70
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	PC	0,51	5,10
TE 90 SOLDAVEL DE 20MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,43	4,30
JOELHO DE 90 C/ ROSCA 25X1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,86	8,60
JOELHO 90 25MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,34	3,40
JOELHO 90 20MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	UNI	0,17	5,10
TUBO DE PVC PARA ESGOTO 100 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	BR	25,03	375,45
TUBO DE PVC PARA ESGOTO 40 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	BR	9,52	95,20
TUBO SOLDAVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	6,67	66,70
ADESIVO VEDA JUNTA 73 g.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	TB	1,73	8,65
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	0,95	4,75
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	4,24	21,20
CJ SANITARIO COMPLETO C/ CX DESCARGA E PARAFUSOS FIXAÇÃO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	CONJ	101,36	506,80
TORNEIRA EM INOX PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	10,30	51,50
REGISTRO DE METAL 3/4 PARA CHUVEIRO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	12,04	60,20
ENGATE 1/2 30CM PARA PIA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	1,73	8,65
CAIXA DE ALVENARIA PARA INSPECAO E GORDURA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	12,908	64,54
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	60,64	303,20
FIO SOLIDO 1,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	M	0,37	18,50
FIO SOLIDO 6,0 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	M	1,25	62,50
FECHADURA EXTERNA	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	6,00	UNI	21,75	130,50
REJUNTE.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	24,00	KG	1,6999	40,80
ARGAMASSA 20 kg.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	12,00	SC	7,4164	89,00
PEDRA BRITA 2.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	6,00	M3	42,1152	252,69
VIDRO CANELADO	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	1,20	M	31,3573	37,63
AREIA MEDIA.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	6,00	M3	46,5901	279,54
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	18,00	UNI	1,7916	32,25
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	12,00	M	0,45	5,40
PORTA EXTERNA ALMOFADA 0,80 X 2,10 m.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	6,00	UNI	112,00	672,00
CERAMICA PEI 4	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	78,00	MT2	10,308	804,02
JANELA BASCULANTE 60X40CM	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	6,00	UNI	17,92	107,52
MARCO COM VISTA PARA PORTA EXTERNA 0,80 X 2,10 m.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	6,00	UNI	41,21	247,26
CIMENTO 50 KG.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	30,00	SC	17,7411	532,23
FERRO 5/16 12 M.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	18,00	BR	16,1245	290,24
PREGO 13 X 15.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	6,00	KG	6,8664	41,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PREGO 19 X 39.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	6,00	KG	5,3748	32,25
PREGO 18 X 30.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	6,00	KG	5,3748	32,25
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	6,00	KG	5,3748	32,25
FORRO EM MADEIRA DE PINUS.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	36,00	MT2	8,1164	292,19
MADEIRA DE PINUS SERRADO EM BRUTO 1 X 2 X 3 m.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	48,00	PC	0,60	28,80
MAD DE PINHEIRO- 2 QUAL. 1X4X2,40 M P/ ESPELHO (PLAINADA).	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	12,00	UNI	4,3332	52,00
MADEIRA DE PINHEIRO - 3 QUALIDADE 1X4X2,40 M.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	72,00	UNI	1,6916	121,80
TELHA ONDULADA 244 X 50 X 4mm	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	36,00	UNI	6,4748	233,09
CAL VIRGEM 20 K.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	48,00	SC	4,7498	227,99
TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	3.000,00	UNI	0,2417	725,10
TERRAPLANAGEM	JJ INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA	06.014.717/0001-79	93,50	HRS	99,80	9.331,30
KIT PARA CASA DE MADEIRA EM PINUS MEDINDO 30M²...	SÓ FORROS E BENEFICIAMENTO DE MADEIRAS LTDA	07.462.087/0001-68	1,00	UNI	4.303,00	4.303,00
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	1,473	HRS	13,00	19,15
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	4,919	HRS	13,00	63,95
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	30,623	HRS	13,00	398,10
NOT BOOK 3,33 ghz MEMÓRIA RAM 512 mb, HD 80 gb	AGUINALDO SALVADOR E CIA LTDA	03.950.766/0001-25	1,00	UNI	4.990,00	4.990,00
CDR NÃO REGRAVAVEL.	AGUINALDO SALVADOR E CIA LTDA	03.950.766/0001-25	100,00	UNI	1,00	100,00
PEN DRIVE 1 GB.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	213,00	213,00
MONITOR DE 17"	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	348,00	348,00
MICROCOMPUTADOR P IV 3.0 ghz, MEMORIA DE RAM 512 mb	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	2.248,00	4.496,00
CONECTOR RJ-45 MACHO.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	100,00	UNI	0,24	24,00
DVD-R	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	25,00	UNI	2,48	62,00
CABO DE REDE CATEGORIA 5E, COM 08 VIAS, C/ 305 M.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	CAIXA	243,00	243,00
DRIVE GRAVADOR DE DVD.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	148,00	148,00
DRIVE CD-RW (LEITOR E GRAVADOR).	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	74,80	224,40
DESPESAS TELEFONICAS.	GLOBAL TELECOM S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	238,24	238,24
PARAFUSO DE AÇO 8 X 35	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	12,00	UNI	2,20	26,40
DISCO DE EMBREAGEM.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	260,00	260,00
PLATO DE EMBREAGEM.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	440,00	440,00
ROLAMENTO DA EMBREAGEM.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	170,00	170,00
PORCA MANGA EIXO	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	UNI	9,00	18,00
PARAFUSO MANGA EIXO 18 X 155	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	UNI	43,00	86,00
ADITIVO PARA RADIADOR.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	L	25,00	25,00
COLMEIA PARA RADIADOR	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	610,00	610,00
FLEXIVEL DO FREIO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	65,00	65,00
ROLAMENTO DA EMBREAGEM.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	185,00	185,00
DISCO E PLATO DE EMBREAGEM.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	KIT	1.473,00	1.473,00
CILINDRO AUXILIAR DA EMBREAGEM 7/8.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	193,00	193,00
CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM 7/8".	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	154,00	154,00
CRUZETA DO CARDAN.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	235,00	470,00
SUPORTE DO CARDA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	315,00	630,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ESPELHO RETROVISOR.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	UNI	27,00	54,00
OLEO LUBRIFICANTE 1L	CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA	05.664.204/0001-40	1,00	L	10,00	10,00
AREIA MEDIA.	COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE AREIAS WEGA LTD	07.107.033/0001-84	10,00	M3	23,00	230,00
SERVIÇO DE SOLDA	MINUSA TRATORPECAS LTDA	84.943.067/0019-89	1,00	UNI	160,00	160,00
OLEO LUBRIFICANTE.	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	UNI	7,00	7,00
MANUTENÇÃO DE ROÇADEIRAS	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	UNI	50,00	50,00
SERVIÇO DE CHAVEIRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	60,00	60,00
SERVICIOS DE MECANICA LEVE.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	17,50	HRS	20,00	350,00
SERVIÇO RETIFICA CARÇAÇA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	80,00	80,00
SERVIÇO EMBUCHAMENTO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	90,00	90,00
SERVIÇO DE MONTAGEM DO MOTOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	SERV	300,00	300,00
SERVIÇO DE SUSPENSÃO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	160,00	160,00
SERVIÇO DE SOLDA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	40,00	40,00
CABO DE EMBREAGEM	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	19,60	19,60
TAMPA SELETORA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	62,20	62,20
KIT ACOPLAMENTO DE CAMBIO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	16,40	16,40
PARAFUSOS LATARIA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	10,00	UNI	0,35	3,50
JUNTA DA DESCARGA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	4,80	4,80
ARRUELA LISA 8mm	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	UNI	0,30	1,20
PORCA 8 mm.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	PC	0,27	1,08
PARAFUSO 8mm	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	UNI	0,55	2,20
TRAVANTE	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	8,00	8,00
COLA BRANCA 1 KG.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	13,00	13,00
BRONZINA DA BIELA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	28,00	28,00
JUNTA DO MOTOR COMPLETO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	22,40	22,40
RETENTOR COMANDO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	7,80	7,80
CORRÊIA DO ALTERNADOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	12,90	12,90
GRAMPO ESTOFADOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	10,00	UNI	0,20	2,00
JOGO EMBUCHAMENTO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	82,00	82,00
KIT EMBUCHAMENTO ARRUELAS	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	32,60	32,60
PINO SUPERIOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	60,00	120,00
PINO INFERIOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	63,00	126,00
BUCHA PARA VEICULO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	PC	12,30	49,20
PENEIRA DO CARTER	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	9,80	9,80
TAMPA DO CARTER P/ VEICULO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	9,90	9,90
POLIA DO VIRABRAQUIM	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	52,00	52,00
RETENTOR TRAZEIRO DO VIRABREQUIM.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	12,00	12,00
BRONZINA DO MANCAL.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	42,00	42,00
OLEO LUBRIFICANTE 1L	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	7,00	L	9,50	66,50
GARFO SELETOR DA ALAVANCA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	70,00	70,00
PORCA 8 mm.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	PC	0,27	0,81

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARAFUSO 8mm	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	UNI	0,35	1,05
BORRACHA DA DESCARGA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	1,90	3,80
COXIM DE CÂMBIO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	20,80	20,80
FLEXIVEL DA EMBREAGEM 35528.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	12,30	12,30
ANEL DE DESCARGA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	1,50	3,00
PORCA 6 mm.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	PC	0,20	0,60
PARAFUSO 6mm	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	UNI	0,25	0,75
BORBOLETA DA EMBREAGEM	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	1,90	1,90
REPARO DA PINÇA DE FREIO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	44,00	44,00
INTERRUPTOR DE LUZ DE RE.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	12,80	12,80
JUNTA DA TAMPA DA VALVULA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	1,60	3,20
FILTRO DO COMBUSTIVEL P/ VEICULO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	19,90	19,90
BOCAL DE OLEO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	39,00	39,00
ANTI CHAMA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	10,50	10,50
CONTRIBUICAO - AMARP	AMARP - ASSOC. MUNIC. ALTO RIO PEIXE	82.828.336/0001-01	1,00	PGTO	2.350,00	2.350,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CADEIRA GIRATÓRIA	JULIANO CORREA OLIVEIRA ME	04.713.536/0001-05	3,00	UNI	33,3333	100,00
SERVIÇO ESTOFAMENTO	JULIANO CORREA OLIVEIRA ME	04.713.536/0001-05	2,00	UNI	30,00	60,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	46,00	SERV	8,00	368,00
SERVIÇO DE SOLDA	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	1,00	UNI	39,00	39,00
SERVIÇO DE SOLDA	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	1,00	UNI	35,75	35,75
NOBREAK 700 VA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	298,50	597,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	18,00	SERV	8,00	144,00
MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	286,10	286,10
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM COPIADORA.	JOSE VICENTE MARTINS ME	83.418.467/0001-83	1,00	UNI	160,00	160,00
TONER AR 200	JOSE VICENTE MARTINS ME	83.418.467/0001-83	1,00	UNI	198,50	198,50
CARIMBO 4927	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	42,00	42,00
CADEIRA GIRATORIA C/ RODAS.	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	2,00	UNI	149,00	298,00
MESA COM 2 GAVETAS 1,20.	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	1,00	UNI	160,00	160,00
MUDAS DE AMOR-PERFEITO	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	8,00	UNI	11,00	88,00
PLANTAS ORNAMENTAIS.	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	12,00	CAIXA	35,00	420,00
VASO P/ FLORES	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	12,00	UNI	19,00	228,00
DESODORIZADOR DE AR 16ml	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	VIDR	8,25	8,25
OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	12,90	12,90
FILTRO LUBRIFICANTE PARA MOTOR MWM 4CC	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	PC	58,00	116,00
OLEO LUBRIFICANTE 15W40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	L	6,80	34,00
OLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	L	8,20	32,80
DISCO P/ TACOGRAFO 7 DIAS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	24,00	24,00
EXTINTOR 2 Kg	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	21,00	21,00
QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	82,68	82,68
DESUMIFICADOR DE PAPEL 750 FLS.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	145,00	145,00
ROLETE PARALELO P/ CALCULADORA LOGOS	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	3,00	UNI	11,00	33,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
APAGADOR.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	7,92	7,92
CANETA MARCADOR DE QUADRO BRANCO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	2,00	UNI	4,09	8,18
PORTA OBJETOS DE MESA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	9,90	9,90
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM CALCULADORA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	85,00	85,00
LOACAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	1,00	UNI	175,00	175,00
EMENDA CORRENTE ASA20-40	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	10,00	PC	6,00	60,00
RODA DENTADA ASA 50 Z28	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	14,50	14,50
RODA DENTADA ASA 40 Z 21	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	27,20	27,20
RODA DENTADA ASA 50 X 24	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	29,00	29,00
REDUÇÃO PARA CORRENTE	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	5,00	20,00
REPASSE.	CONVENIO POLICIA MILITAR/RADIO PATRULHA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	2.009,00	2.009,00
REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO ES	04.310.564/0001-81	1,00	PGTO	400,00	400,00
OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	UNI	134,50	538,00
OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTORES 2 TEMPOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	10,30	10,30
FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	L	12,42	74,52
ÓLEO HIDRAULICO HD 68.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	96,90	193,80
OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 - TIPO GL5.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	10,26	20,52
RECARGA DE EXTINTOR 2 QUILOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	21,00	21,00
GRAXEIRA CURVA 3/8.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	PC	1,54	3,08
GRAXEIRA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	PC	1,65	3,30
FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	59,00	59,00
MADEIRA DE PINUS BENEFICIADA TIPO ASSOALHO E DIVISÓRIA.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	120,58	MT2	16,40	1.977,51
ALINHAVOS VOGAIS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA -	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	28,00	28,00
ALINHAVOS NUMERAIS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA -	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	54,00	54,00
RÉGUAS NUMÉRICAS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA -	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	25,00	25,00
MOSAICO TRIÂNGULO	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA -	07.834.581/0001-06	2,00	UNI	25,00	50,00
CALENDÁRIO RELÓGIO	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA -	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	48,00	48,00
ATIVIDADES DE TOPOLOGIA	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA -	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	76,00	76,00
VISO MOTOR	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA -	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	59,00	59,00
TABUADA	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA -	07.834.581/0001-06	2,00	UNI	16,00	32,00
JOGO DE DADOS TABULEIRO	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA -	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	42,00	42,00
EQUILIBRANDO	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA -	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	79,00	79,00
PERCEPTIVO VISUAL	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA -	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	94,00	94,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	90,30	L	2,659	240,11
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	12,80	25,60
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	600,74	L	2,659	1.597,37
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.129,57	L	1,91	2.157,48
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	16,50	66,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	20,00	SERV	12,80	256,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	16,50	16,50
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	81,04	L	2,659	215,49

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	352,15	L	1,91	672,61
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	16,50	16,50
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	70,92	L	2,659	188,58
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.939,97	L	1,91	3.705,34
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	17,50	35,00
CONCLUSÃO DE 18 (DEZOITO) UNIDADE HABITACIONAL	S E B ENGENHARIA S/C LTDA	02.381.559/0001-34	0,155	UNI	204.408,48	31.683,31
PARAFUSO GALVANIZADO COM ARRUELA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	2,5729	10,29
BUCHA DE ALUMINIO 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,3898	0,78
FIO SOLIDO 6,0 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	52,00	M	1,282	66,66
DIJUNTOR 15 AMPERES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,0062	4,01
ASTE DE METAL 1/2 X 2MT	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,1342	9,13
ROLDANA DE LOUÇA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,3254	1,33
ELETRODUTO 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	2,339	7,02
DIJUNTOR 30 AMPERES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	4,0062	8,01
DIJUNTOR 20 AMPERES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	4,0062	8,01
FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	14,00	UNI	3,205	44,87
LUVA 180º 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,3119	0,62
PIMENTÃO PARA REDE PADRÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	1,8712	3,74
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	M	0,2003	20,03
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	24,00	UNI	0,0624	1,50
ROLDANA PLASTICA 32 X 32	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	200,00	UNI	0,078	15,60
CANALETA EM PVC PARA FIO. 2M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	25,00	UNI	1,5593	38,98
CAIXA PARA DISJUNTOR EM METAL PARA 3.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	7,21	36,05
TOMADA SOBREPOR DE EMBUTIR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	2,0031	20,03
CAIXA DE ATERRAMENTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,2081	5,21
FIO SOLIDO 10MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	53,50	M	2,0832	111,45
CURVA 180 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,7797	3,12
ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFASICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PAR	7,1311	14,26
CAL VIRGEM 20 K.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	120,00	SC	3,8203	458,44
BOTA DE BORRACHA N.40.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PAR	16,1628	32,33
CUMEEIRA 4 mm x 0,50.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	60,00	UNI	4,2881	257,29
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	207,00	UNI	5,0678	1.049,03
PREGO 13 X 15.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	KG	4,5657	4,57
CIMENTO 50 KG.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	3,00	SC	17,0095	51,03
CIMENTO 50 KG.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	7,00	SC	17,0095	119,07
CIMENTO 50 KG.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	SC	17,0095	85,05
CIMENTO 50 KG.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	8,00	SC	17,0095	136,08
BARRA DE FERRO 3/8 12 MT.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	23,7238	71,17
TE DE 20.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,1891	0,19
CIMENTO 50 KG.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	28,00	SC	17,0095	476,27
BARRA DE FERRO 5/16 MT.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	16,00	UNI	16,1142	257,83

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BARRA DE FERRO 3/8 12 MT.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	23,7238	23,72
BARRA DE FERRO 4.2 (ESTRIVO)	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	3,6705	18,35
CIMENTO 50 KG.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	7,00	SC	17,0095	119,07
CANO DE ESGOTO 100 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	BR	23,1227	23,12
BARRA DE FERRO 4.2 (ESTRIVO)	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	3,6705	18,35
BARRA DE FERRO 5/16 MT.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	16,1142	80,57
CIMENTO 50 KG.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	6,00	SC	17,0095	102,06
CANO DE ESGOTO DE 20MM 6M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	5,5873	55,87
CANO DE ESGOTO 40 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	BR	9,8852	49,43
CANO DE ESGOTO 100 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	BR	23,1227	115,61
CATRACA PARA CERCA TAMANHO MEDIO	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	12,00	UNI	2,7752	33,30
BARRA DE FERRO 4.2 (ESTRIVO)	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	3,6705	36,71
BARRA DE FERRO 5/16 MT.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	30,00	UNI	16,1142	483,43
CIMENTO 50 KG.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	30,00	SC	17,0095	510,29
BARRA DE FERRO 3/8 12 MT.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	23,7238	237,24
ARAME LISO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	69,00	KG	4,9238	339,74
ARAME RECOZIDO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	3,00	KG	5,092	15,28
MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO EM BRUTO	VIDA LONGA COMÉRCIO DE PALANQUES LTDA	07.029.702/0001-47	9,108	M3	650,00	5.920,20
CAFE 250g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	9,56	95,60
CANJICA BRANCA (PACOTE 0,5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	18,00	KG	1,95	35,10
ALCOOL 70 GRAUS 500 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	9,00	UNI	2,37	21,33
BISCOITO DOCE SORTIDO (PACOTE 0,8 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	19,00	KG	4,58	87,02
BISCOITO SALGADO (PACOTE 0,8 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	KG	4,75	71,25
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	9,00	KG	1,78	16,02
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	KG	1,39	27,80
CERA EM PASTA AMARELA LATA 400 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	UNI	4,95	74,25
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT._1	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	L	1,65	16,50
DOCES (PASTA/PACOTE/POTE DE 0,9 KG) CREMOSO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	9,00	KG	3,98	35,82
KIT PARA CASA DE MADEIRA EM PINUS MEDINDO 30M²...	SÓ FORROS E BENEFICIAMENTO DE MADEIRAS LTDA	07.462.087/0001-68	1,00	UNI	4.303,00	4.303,00
PAVIMENTACAO._1	CONSBRITA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.	06.099.082/0001-50	571,00	MT2	39,4448	22.522,98
SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	SANDRI SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	02.677.127/0001-75	88,00	PONT	30,54	2.687,52
CABO 2,5 mm 1 KV.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	47,00	M	2,35	110,45
FITA ALTO FUSÃO 10 m	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	25,00	PC	13,00	325,00
MANGUEIRA PEVEDUTO 1 1/2 C/ GUIA.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	220,00	M	2,50	550,00
TAMPA DE FERRO PADRÃO CELESC 65 X 45 C.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	3,00	PC	112,00	336,00
FITA ISOLANTE 10 MT.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	5,00	PC	3,00	15,00
LAMPADA A VAPOR DE MERCURIO 250 w.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	34,00	UNI	25,50	867,00
LAMPADA A VAPOR DE SODIO 400 w.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	41,00	UNI	36,00	1.476,00
LAMPADA A VAPOR DE SODIO 70 w.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	130,00	UNI	20,50	2.665,00
RELE FOTO ELÉTRICO NF 10 A COM BASE.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	15,00	UNI	19,85	297,75
LUMINARIA ABERTA 80W C/BRACO CELESC	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	15,00	UNI	31,50	472,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOCAL DE PORCELANA 1451N FIXO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	15,00	UNI	2,35	35,25
BOCAL PORCELANA E 40 1464C	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	16,00	UNI	6,00	96,00
BASE P/ FOTO CELULA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	16,00	UNI	6,50	104,00
RELE FOTOCELULA NF	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	142,00	UNI	15,00	2.130,00
REATOR A VAPOR DE SÓDIO 250 W EXTERNO.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	20,00	UNI	59,80	1.196,00
REATOR VAPOR METÁLICO 70W EXTERNO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	22,00	PC	41,00	902,00
REATOR A VAPOR DE SODIO 400 w.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	20,00	UNI	65,45	1.309,00
MADEIRA DE PINUS BENEFICIADA TIPO ASSOALHO E DIVISÓRIA.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	86,17	MT2	16,3998	1.413,17
MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	3,377	M3	448,00	1.512,90
TUBOS DE CONCRETO 60 CM.	ENGENHARQ-IND. COMERC MATERIAL DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	185,00	UNI	44,00	8.140,00
TUBOS DE CONCRETO 40 CM.	ENGENHARQ-IND. COMERC MATERIAL DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	365,00	UNI	22,00	8.030,00
TUBOS DE CONCRETO 20 CM.	ENGENHARQ-IND. COMERC MATERIAL DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	11,00	UNI	10,00	110,00
TUBOS DE CONCRETO 30 CM.	ENGENHARQ-IND. COMERC MATERIAL DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	100,00	UNI	14,00	1.400,00
BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	40,00	40,00
PILHA GRANDE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,98	5,96
SUCO 45g	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	PCTE	0,79	7,90
BISCOITO 260GR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	1,99	3,98
COPO DESCARTAVÉL C/ 100 300ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	4,99	9,98
GAS DE COZINHA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	BUJ	37,80	37,80
GAS DE COZINHA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	BUJ	36,00	36,00
BISCOITO AMANTEIGADO 500gr	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	PCTE	2,59	12,95
BISCOITO AMANTEIGADO 500gr	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	2,89	2,89
BISCOITO DE MAIZENA 400 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	3,29	6,58
AGUA MINERAL 20L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,99	2,99
COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	0,99	2,97
BISCOITO 350G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	PCTE	2,80	14,00
BISCOITO DE MAIZENA 400 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	KG	2,90	46,40
BISCOITO DE MAIZENA 400 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	KG	2,61	26,10
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	PCTE	6,98	34,90
BISCOITO DOCE MARIA (PACOTE 0,8 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	KG	2,98	14,90
BISCOITO DOCE SORTIDO (PACOTE 0,8 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	KG	3,4188	54,70
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PCTE	4,98	79,68
PUBLICACOES.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1,00	SERV	280,00	280,00
REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE REX LTDA	80.654.163/0001-27	54,00	SERV	7,4722	403,50
REFEIÇÕES.	BUFET LIONETE LTDA	02.270.047/0001-09	90,00	SERV	8,00	720,00
CERA PARA POLIMENTO AUTOMOTIVO 200 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	10,00	10,00
ESTOPA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PCTE	2,20	2,20
OLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	9,80	19,60
OLEO LUBRIFICANTE 1/2 LT.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	7,02	7,02
FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	L	12,42	37,26
FILTRO PSL-418	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	34,00	34,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FILTRO AP-2710	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	36,10	36,10
OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTORES 2 TEMPOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	10,30	10,30
OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	96,90	193,80
OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 TIPO GL5 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	138,00	138,00
GRAXEIRA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	PC	1,65	3,30
FILTRO FC-161	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	8,50	17,00
FILTRO PSL-123	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	20,00	20,00
GRAXEIRA CURVA 3/8.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	PC	1,54	3,08
ADUBO ORGÂNICO 25 Kg	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	10,00	UNI	13,00	130,00
ALFACE.	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	0,50	UNI	71,00	35,50
CENOURA.	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	0,50	KG	73,00	36,50
RABANETE.	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	0,50	KG	73,00	36,50
BETERRABA.	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	0,25	KG	144,00	36,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	184,53	184,53
TREINAMENTO	VILSON DE MELLO JÚNIOR ME	07.272.197/0001-67	2,00	SERV	75,00	150,00
PUBLICACOES.	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA LTDA	92.821.701/0003-71	1,00	SERV	700,00	700,00
TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	122,70	122,70
TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	177,08	177,08
TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	4,00	PGTO	329,81	1.319,24
PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fls..	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	60,00	RESM	11,40	684,00
CDR NÃO REGRAVAVEL.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	2,00	2,00
TESTADOR CABO DE REDE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	43,00	43,00
PILHA AA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	PAR	4,30	8,60
BATERIA 2032	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	3,50	7,00
PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fls..	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	RESM	11,40	228,00
MOURAO 10 X 10 X 300 cm.	ARTECIMENTO IND COM MAT CONSTRUCAO LTDA	83.454.348/0001-86	15,00	UNI	15,60	234,00
LOCACAO.	LEONIDE LOURENÇO	938.507.519-53	1,00	PGTO	700,00	700,00
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	11,00	66,00
GRAMPO DE MOLA 5/16 X 85 X 210	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	UNI	5,00	30,00
PINO DE CENTRO 1/2 X 12	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	7,00	28,00
ARRUELA DE PRESSAO 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	30,00	PC	0,10	3,00
PORCA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	34,00	PC	0,30	10,20
TUBO GALVANIZADO 2"	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	UNI	55,00	330,00
FERRO CHATO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	27,60	KG	6,00	165,60
TUBO GALVANIZADO 1"	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,75	UNI	26,80	20,10
TUBO GALVANIZADO 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,50	M	19,30	48,25
ELETRODO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	33,00	PC	3,00	99,00
SERVIÇO DE SOLDA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	220,50	220,50
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	13,00	SERV	8,1292	105,68
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	19,00	SERV	7,6842	146,00
TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	28,00	28,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOLSA DE ESTUDO.	INSTITUTO EDUCACIONAL J.K. - SC	78.498.649/0001-71	1,00	PGTO	1.155,00	1.155,00
MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO	ELZA DE FATIMA OLIVEIRA ME	04.889.521/0001-00	27,632	M	37,9993	1.050,00
CALCULADORA 12 DÍGITOS	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	47,00	47,00
TONER AR 200	JOSE VICENTE MARTINS ME	83.418.467/0001-83	1,00	UNI	227,15	227,15
SERVIÇO ELETRICO	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA	83.235.234/0001-45	1,00	UNI	44,00	44,00
PARAFUSO PARA BUCHA	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA	83.235.234/0001-45	4,00	UNI	2,00	8,00
BUCHA MOTOR DE PARTIDA	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA	83.235.234/0001-45	2,00	PC	8,00	16,00
PORTA ESCOVA.	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA	83.235.234/0001-45	1,00	PC	40,00	40,00
BOBINA ELETRICA PARA USO AUTOMOTIVO.	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA	83.235.234/0001-45	1,00	PC	75,00	75,00
SERVIÇO DE REGISTRAR DOCUMENTOS	PONTE ALTA DO NORTE CARTORIO DE PAZ	83.699.520/0001-61	1,00	UNI	344,55	344,55
TRANSPORTE DE PESSOAS.	CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	1.488,00	1.488,00
BALAO VARIAS CORES TAMANHO 65 C/50.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	15,00	PCTE	2,00	30,00
GRAMPEADOR.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	6,00	UNI	6,00	36,00
TESOURA ESCOLAR COM CABO EM PLÁSTICO.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	20,00	UNI	2,00	40,00
GIZ P/ QUADRO NEGRO COLORIDO.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	30,00	UNI	1,00	30,00
GIZ P/ QUADRO NEGRO BRANCO C/64.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	50,00	UNI	1,00	50,00
RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	40,00	UNI	1,00	40,00
PAPEL SULFITE A4	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	60,00	UNI	1,75	105,00
CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	45,00	UNI	0,70	31,50
BASTAO DE SILICONE P/ COLA QUENTE TAMANHO GRANDE TIPO FINO.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	20,00	UNI	1,50	30,00
COLA BRANCA USO ESCOLAR 40 g.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	30,00	UNI	1,00	30,00
CADERNO BROXURA QUADRICULADO 1/4 - 48 FOLHAS.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	60,00	UNI	1,00	60,00
CONJUNTO CANETINHAS	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	40,00	UNI	1,00	40,00
PINCEL ATÔMICO AZUL.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	40,00	UNI	1,00	40,00
APONTADOR PARA LAPIS USO ESCOLAR.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	40,00	UNI	0,25	10,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 10	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	40,00	ROLO	1,00	40,00
CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18 ML.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	40,00	VIDR	1,99	79,60
CARTOLINA BRANCA 50 X 66 CM.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	40,00	UNI	0,50	20,00
COLA BASTAO 10 g.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	20,00	UNI	1,00	20,00
E.V.A. 450 X 600 COLORIDO	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	40,00	UNI	1,00	40,00
LÁPIS BORRACHA	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	40,00	UNI	0,40	16,00
PASTA COM ELASTICO.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	40,00	UNI	1,75	70,00
TINTA GUACHE.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	40,00	UNI	1,99	79,60
BOLSA DE ESTUDO.	UnC CACADOR	82.798.828/0001-00	1,00	PGTO	394,80	394,80
SERVICOS DIVERSOS.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	SERV	90,00	90,00
PNEU 7.50/16 R 14 LONAS.	COMERCIO DE PNEUS E MONTAGENS VP LTDA	00.340.973/0001-70	1,00	UNI	725,00	725,00
PNEU 7.50/16 R 14 LONAS.	COMERCIO DE PNEUS E MONTAGENS VP LTDA	00.340.973/0001-70	1,00	UNI	725,00	725,00
DRIVE CD COMBO (GRAVADOR CD LEITOR DVD)	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	129,00	129,00
MEMÓRIA 512 MB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	179,00	179,00
CARTUCHO DE TINTA HP N ° 28	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	73,00	146,00
TONER IMPRESSORA LASER HP 1020 GENÉRICO/SIMILAR	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	215,00	215,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fls..	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	RESM	12,50	12,50
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 29	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	80,10	80,10
URNA MORTUARIA TIPO ADULTO.	GRANITOS MONDINI LTDA - ME	83.453.647/0001-04	4,00	UNI	280,00	1.120,00
URNA MORTUARIA TIPO ADULTO.	GRANITOS MONDINI LTDA - ME	83.453.647/0001-04	1,00	UNI	280,00	280,00
DIVISÓRIA	ILIONES PINTO DE OLIVEIRA ME	06.997.715/0001-47	15,00	M	59,3333	890,00
LOCACAO.	MARLENE ALVES DOS SANTOS	579.960.089-49	1,00	PGTO	473,00	473,00
JANELA DE FERRO DE CORRER 1,20 X 1,00 M.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	10,00	UNI	49,00	490,00
JANELA DE FERRO DE CORRER 1,20 X 1,00 M.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	40,00	UNI	49,00	1.960,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	14,65	29,30
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	40,31	L	2,6592	107,19
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.168,642	L	1,91	2.232,11
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	9,00	9,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	62,13	L	2,659	165,20
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	43,282	L	2,659	115,09
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	130,804	L	1,91	249,84
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	187,01	L	2,659	497,26
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	872,072	L	1,91	1.665,66
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	12,80	25,60
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	9,00	9,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	41,25	82,50
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	13,00	SERV	12,80	166,40
RODA MATRIZ DENTADA 7D7427	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	1.005,00	1.005,00
ROLAMENTO 7D7259	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	378,00	378,00
CORRENTE TANDEM 2Y2500	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	586,00	586,00
CONE ROLAMENTO 4B3184	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	317,00	317,00
CONE ROLAMENTO 4D3848	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	317,00	317,00
CAPA DO ROLAMENTO 1B3931	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	PC	172,00	344,00
PONTA DE EIXO 9D2716	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	773,00	773,00
HELICE DO MOTOR.	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	316,95	316,95
GRAXA BARDAL 100g	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	10,00	UNI	5,00	50,00
CABO DO ACELERADOR.	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	2,00	PC	40,45	80,90
AGULHA DE ADMISSÃO	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	UNI	19,17	19,17
VELA DE IGNICAO.	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	PC	9,35	9,35
CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	2,00	UNI	14,25	28,50
PROTETOR CONCHA AGENA (ARCO)	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	2,00	UNI	14,00	28,00
PROTETOR FACIAL NYLON	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	2,00	UNI	16,00	32,00
REVISÃO DE ROÇADEIRA	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	UNI	45,00	45,00
GRAMPEADOR GRANDE 200 FL.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	39,95	39,95
PASTA SUSPensa COM VISOR TRANSPARENTE	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	1,40	28,00
PERFURADOR DE PAPEL PARA MESA TAMANHO GRANDE.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	9,80	19,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	1,20	3,60
CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	0,55	5,50
LAPISEIRA 0,7 mm.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	15,50	46,50
LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	4,00	UNI	0,40	1,60
ELASTICO 25 g.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	CAIXA	2,95	2,95
ESTILETE LARGO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	1,70	3,40
FITA CREPE 16 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	ROLO	3,10	3,10
COLA BASTÃO 20 GRAMAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	4,00	UNI	2,15	8,60
GRAFITE 0,7 mm	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	4,00	UNI	2,05	8,20
PORTA OBJETOS DE MESA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	7,50	7,50
CLIPS 4/0 C/500.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	3,00	CAIXA	7,20	21,60
PORTA CORRESPONDÊNCIA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	31,70	63,40
GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO 80 mm COM 50.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	CAIXA	7,50	7,50
FITA DUREX LARGA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	2,50	7,50
EXTRATOR DE GRAMPOS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	0,60	1,80
GRAMPEADOR DE METAL TAMANHO MÉDIO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	31,90	31,90
PUBLICACOES.	IOESC IMPRENSA OFICIAL ESTADO SANTA CATARINA	83.931.659/0001-99	1,00	SERV	107,50	107,50
LAPISEIRA 0,7 mm.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	15,50	15,50
ESTILETE LARGO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	1,70	1,70
GRAFITE 0,7 mm	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	2,05	2,05
CARTOPLEX 50X66.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	15,00	UNI	0,60	9,00
PAPEL ALMAÇO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	25,00	50,00
PAPEL CAMURÇA 40X60.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	75,00	UNI	0,55	41,25
E.V.A. 450 X 600 COLORIDO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	48,00	UNI	1,55	74,40
TINTA P/ PINCEL ATÔMICO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	12,00	UNI	3,50	42,00
COLA BRANCA USO ESCOLAR 40 g.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	36,00	UNI	0,70	25,20
CADERNO UNIVERSITÁRIO DE 06 MATÉRIAS 120 FOLHAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	8,00	UNI	6,15	49,20
CADERNO EM ESPIRAL 48 FOLHAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	5,50	5,50
PASTA COM ELASTICO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	30,00	UNI	0,70	21,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	SERV	354,50	354,50
AVENTAL EM TECIDO UNIFORME REGULÁVEL	INDUSTRIA DE MALHAS CRISTOFOLI LTDA	83.235.754/0001-58	15,00	UNI	12,90	193,50
DIVULGACAO.	REVISTA FIQUE DE OLHO LTDA	05.584.720/0001-65	1,00	SERV	330,00	330,00
ARQUIVO DE ACO 4 GAVETAS.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	2,00	UNI	275,00	550,00
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	364,31	364,31
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	812,88	812,88
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	343,35	343,35
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	44,59	44,59
TRANSPORTE DE PESSOAS.	CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	396,00	396,00
MENSALIDADE.	BRT SERVICOS DE INTERNET S/A	04.714.634/0001-67	1,00	PGTO	19,90	19,90
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	OSVALDO PAUST	179.982.719-49	1,00	SERV	800,00	800,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	OSVALDO PAUST	179.982.719-49	2,00	PGTO	50,00	100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	524,01	524,01
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	153,70	153,70
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	27,89	27,89
PORTÃO DE FERRO 3/8 100X200.	SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA	05.597.098/0001-20	1,00	UNI	80,00	80,00
PORTA BASCULANTE 2,00 X 2,10 M	SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA	05.597.098/0001-20	1,00	UNI	900,00	900,00
GRADE DE FERRO 1,40 X 1,20 M	SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA	05.597.098/0001-20	2,00	UNI	85,00	170,00
PLACA DE SINALIZACAO DE RUA.	METALURGICA DIOURO LTDA - ME	80.751.886/0001-44	100,00	UNI	25,00	2.500,00
POSTAGEM.	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	65,00	SERV	7,7877	506,20
BOMBA AUXILIAR MANUAL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	30,00	30,00
ÓLEO DE CAIXA DE TRANSFERÊNCIA 90.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	LATA	138,00	414,00
OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	UNI	96,90	581,40
OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	UNI	134,50	672,50
OLEO ATF TIPO DEXRON III - BALDE DE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	177,12	354,24
OLEO ATF.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	15,50	15,50
ÓLEO DE CAIXA DE TRANSFERÊNCIA 90.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LATA	36,72	36,72
OLEO LUBRIFICANTE 15W40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	12,90	12,90
					Total Geral ---->	319.805,41